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BIULETYN DZIEKANA
Uniwersytet w Białymstoku

Wydział Chemii Maj 2021

AKTUALNOŚCI

Trwają wirtualne Spotkania z Nauką organizowane przez Wydziały: Biologii, 
Chemii, Fizyki, Matematyki oraz Instytut Informatyki. 

Przygotowane zostały różne wykłady popularnonaukowe, warsztaty, konkursy, 
zabawy związane z naukami ścisłymi i przyrodniczymi, np. chemicy odpowiedzą 
na pytanie jak powstała wyspa plastikowych śmieci i co z nimi zrobić, przedstawią 
układ okresowy pierwiastków: historię, tajemnice i ograniczenia oraz pierwiastki 
i związki chemiczne w telefonie komórkowym.

Dr hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB -  główny koordynator tegorocznych 
Spotkań z Nauką, informuje, że najwięcej materiałów będzie dostępnych w maju 
oraz zachęca do odwiedzania stron internetowych poszczególnych wydziałów, 
Facebooka oraz strony: https://dniotwarte.uwb.edu.pl/

20 maja (godz. 16:00) Rektor UwB zaprasza na debatę dotyczącą wyboru patrona uczelni. 

Więcej informacji i link do debaty na stronie: 
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/rektor-uwb-to-dobry-czas-na-wybor-patrona-uczelni/acf78cbb 

Rozwiązywanie zadań maturalnych z chemii (pod okiem dr hab. Agnieszki Wilczewskiej, prof. UwB 
i dr hab. Izabeli Dobrzyńskiej) to propozycja naukowców i studentów naszego Wydziału w ramach 
Maturalnych Niezapominajek, które dla tegorocznych maturzystów uruchomił Uniwersytet 
w Białymstoku. Dostępne są tematy: bromowanie węglowodorów, hydraty i obliczanie pH kwasu 
solnego (w przygotowaniu kolejne).

Link do filmików - https://uwb.edu.pl/maturalne-niezapominajki 

Kapituła Redakcji „Gazety Wyborczej” i „Kuriera Porannego” nominowała dr hab. Agnieszkę 
Wilczewską, prof. UwB i wieloletniego pracownika Wydziału Chemii do tytułu Osobowość 
Roku 2020.

Informacje o plebiscycie i sposobie głosowania można znaleźć pod adresami:
 i www.poranny.pl/osobowosc www.wspolczesna.pl/osobowosc

Gratulujemy!

Uniwersytet w Białymstoku otrzymał Kartę Erasmusa dla szkolnictwa wyższego (Erasmus Charter for 
Higher Education), zwana kartą ECHE, w ramach kolejnej edycji programu na lata 2021-2027. Dzięki 
niej studenci i pracownicy naszej uczelni będą mogli wyjeżdżać na studia, praktyki i wykłady do innych 
krajów.

Na stronie internetowej:

https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/05/11/zasady-wystepowania-o-wynagrodzenia-motywacyjne-05-2021.pdf

zostały zamieszczone zasady występowania pracowników badawczo-dydaktycznych i badawczych 
o wynagrodzenia motywacyjne.

https://dniotwarte.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/rektor-uwb-to-dobry-czas-na-wybor-patrona-uczelni/acf78cbb
https://uwb.edu.pl/maturalne-niezapominajki
http://www.poranny.pl/osobowosc
http://www.wspolczesna.pl/osobowosc
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KALENDARIUM

13 kwietnia w TVN24 w audycji „Polska i Świat” ukazał się reportaż 
„Miliony ton śmieci zagrażają ekosystemowi”, w którym wzięła udział 
dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska, prof. UwB. W audycji poruszono 
problemy dotyczące zanieczyszczania środowiska przez zużyte maseczki, 
których noszenie wymusiła pandemia.  

Link do reportażu - https://tvn24.pl/programy/miliony-ton-smieci-zagrazaja-ekosystemowi-5067834

Mgr Izabela Kurowska (doktorantka II roku w Szkole Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych) 
znalazła się w gronie stypendystów prestiżowego stypendium Eiffel Excellence. W ramach stypendium 
odbędzie roczny staż na Uniwersytecie im. Paula Sabatiera w Tuluzie (Francja).
Pani Kurowska pracę doktorską realizuje w Zakładzie Polimerów i Syntezy Organicznej pod kierunkiem 
dwóch promotorów: dr hab. Agnieszki Z. Wilczewskiej, prof. UwB oraz prof. Mathiasa Destarac 
z Uniwersytetu im. Paula Sabatiera w Tuluzie. 

Eiffel Excellence jest prestiżowym programem stypendialnym francuskiego Ministerstwa Europy 
i Spraw Zagranicznych.

Gratulujemy!

20 kwietnia gościem Wiosennych Spotkań z Pracodawcami był Zastępca Dyrektora Centralnego 
Laboratorium Kryminalistycznego Policji - insp. dr n. med. Adam Frankowski, który jako absolwent 
chemii i były pracownik Instytutu Chemii przedstawił swoją karierę zawodową po ukończeniu studiów 
oraz możliwości podjęcia przyszłej pracy przez absolwentów chemii. 

OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I ORGANIZACYJNE

Światowy Dzień Ziemi to akcja promująca postawę proekologiczną wśród społeczeństwa, którą wspiera 
Wydział Chemii i z tej okazji publikuje wykład dr Justyny Kapelewskiej dotyczący mikroplastików:

https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/swiatowy-dzien-ziemi-mikroplastiki-wokol-nas-720/

Gratulujemy pracownikom naszego Wydziału - Autorom publikacji w prestiżowych czasopismach: 

- Applied Surface Science - publikacja dr. Jakuba Goclona dotyczy zastosowania metod obliczeniowych 
w badaniu adsorpcji błękitu Evansa i czerwieni Kongo na nanorurkach węglowych oraz ich wpływu 
na parametry pękania wadliwych i sfunkcjonalizowanych nanorurek węglowych

https://doi.org/10.1016/j.apsusc.2020.148236

- Journal of Enzyme Inhibition and Medicinal Chemistry - publikacja dr. hab. Zenona Łotowskiego 
pokazuje różnice w skuteczności inhibicji kompleksu dehydrogenazy pirogronianowej i wzrostu komórek 
HeLa przy zastosowaniu 3-deazatiaminy oraz pirofosforanów oksytiaminy

https://doi.org/10.1080/14756366.2020.1844681

-  - Carbon publikacja dr. Jakuba Goclona, dr Barbary Bankiewicz i prof. Krzysztofa Winklera 
dotyczy roli domieszkowania azotem w stechiometrycznych i wadliwych nanocebulkach węglowych oraz 
na zobrazowaniu zróżnicowania strukturalnego na podstawie obliczeń DFT

https://doi.org/10.1016/j.carbon.2021.01.131

https://tvn24.pl/programy/miliony-ton-smieci-zagrazaja-ekosystemowi-5067834
https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/swiatowy-dzien-ziemi-mikroplastiki-wokol-nas-720/
https://doi.org/10.1016/j.apsusc.2020.148236
https://doi.org/10.1080/14756366.2020.1844681
https://doi.org/10.1016/j.carbon.2021.01.131
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KONFERENCJE

W dniach 16 - 18 czerwca 2021 r. na naszym Wydziale odbędzie się International Symposium 
on Thermodynamics of Metal Complexes ISMEC 2021.  

Szczegółowe informacje: https://ismec2021.org/

Do 20 maja można zgłaszać chęć uczestnictwa w IV Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 
, która Innowacyjne Oblicza Przemysłu Włókienniczego odbędzie się 10 czerwca 2021 r. 

w Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytucie Biopolimerów i Włókien Chemicznych w Łodzi.

Więcej informacji na stronie: 

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/iv-ogolnopolska-konferencja-naukowa-innowacyjne-oblicza-przemyslu-wlokienniczego-581/

W dniach 6 - 7 września 2021 r. na naszym Wydziale odbędzie się Konwersatorium Spektrometrii 
Atomowej. 

Więcej informacji na stronie: http://www.kosat.pl/ 

Sekretarz Polskiego Towarzystwa Spektrometrii Mas - Pan Grzegorz Spólnik, w imieniu Zarządu  
PTSM informuje, że w dniach 15-20 sierpnia br. planowana jest realizacja Letniej Szkoły 
 

Osoby zainteresowane proszone są o deklarację uczestnictwa -  http://imss2021.uk

Spektrometrii Mas w Belfaście.

W dniach 22 - 24 września 2021 br. na Wydziale Chemii i Wydziale Biologii 
UwB odbędzie się konferencja CURRENT ENVIRONMENTAL ISSUES 
2021.   

Strona konferencji: http://cei2021.pl/

KONKURSY

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2021 roku na stronie:

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

 

Od stycznia 2021 r. można składać wnioski w konkursie WEAVE-UNISONO (nabór ciągły).

Konkursy NCN:

Do 15 czerwca 2021 r. można składać wnioski w konkursie DIOSCURI 4 OPUS 21, PRELUDIUM 20.

Od 4 maja 2021 r. można składać wnioski w konkursie MINIATURA 5 (nabór ciągły).

Od 15 czerwca 2021 r. można składać wnioski w konkursie SONATA BIS 11, MAESTRO 13.

Do 14 maja 2021 r. można składać wnioski grantowe (online) o realizację prac badawczo-rozwojowych 
w partnerskim projekcie „Pilotażowy projekt dotyczący rozwoju współpracy w zakresie B+R 
między biznesem i uczelniami”.  

Nabór jest dedykowany pracownikom naukowym Uniwersytetu w Białymstoku, Politechniki Białostockiej 
oraz Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Prace badawczo – rozwojowe, będące przedmiotem 
naboru powinny dotyczyć 3-7 poziomu gotowości technologicznej (TRL).

Szczegółowe informacje: 

https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/pilotazowy-projekt-dotyczacy-rozwoju-wspolpracy-w-zakresie
-b-r-miedzy-biznesem-i-uczelniami/ac99b739

https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/iv-ogolnopolska-konferencja-naukowa-innowacyjne-oblicza-przemyslu-wlokienniczego-581/
http://imss2021.uk
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/pilotazowy-projekt-dotyczacy-rozwoju-wspolpracy-w-zakresie-b-r-miedzy-biznesem-i-uczelniami/ac99b739
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/pilotazowy-projekt-dotyczacy-rozwoju-wspolpracy-w-zakresie-b-r-miedzy-biznesem-i-uczelniami/ac99b739
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AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

SPRAWY STUDENCKIE

Koło Naukowe Chemików UwB „Pozyton” oraz Wydział Chemii UwB ogłaszają konkurs „Recykling
 „plastików” na wesoło i z przesłaniem ekologicznym 2021”. 

Szczegóły - https://chemia.uwb.edu.pl/podstrony/konkurs-recykling/

Prezydent miasta Ełku zaprasza studentów do wzięcia udziału w „Konkursie na najlepszą pracę 
dyplomową o tematyce związanej z miastem Ełk”.

Więcej informacji: https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/05/07/ek.jpg

Szkoła Doktorska Uniwersytetu Szczecińskiego zaprasza na Multidyscyplinarną Konferencję 
Doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego 2.0 (MKDUS 2.0), która odbędzie się w dniach 
23-25.06.2021 r., na platformie MS Teams. Referaty dotyczace dokonań naukowych mogą być 
wygłaszane w języku polskim i angielskim.

Szczegółowe informacje: https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/04/23/mkdus.pdf

W dniach 20 - 22 września 2021 r. na Wydziale Chemii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
odbędzie się XIV Kopernikańskie Seminarium Doktoranckie.  

Więcej informacji:
https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/05/07/kopernikanskie-seminarium-doktoranckie.jpg

Uchwała nr 2878 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian 
w Regulaminie studiów Uniwersytetu w Białymstoku

Uchwała nr 2879 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian 
w Regulaminie studiów Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 35 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu przyjmowania, finansowania i rozliczania kosztów pobytu gości zagranicznych w Uniwersytecie 
w Białymstoku

Zarządzenie nr 36 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 2021 r. zmieniające 
Zarządzenie nr 57 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie zasad 
wypełniania i wydawania dyplomów ukończenia studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia, 
jednolitych studiów magisterskich, suplementów do dyplomów, ich odpisów i duplikatów

Zarządzenie nr 37 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie regulaminu 
określającego ceremoniał akademicki Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 38 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 5 maja 2021 r. zmieniające Zarządzenie 
nr 27 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie zasad gospodarowania 
środkami ochrony indywidualnej, odzieżą i obuwiem roboczym oraz zasad przydziału środków higieny
osobistej

Zarządzenie nr 39 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 5 maja 2021 r. zmieniające Zarządzenie 
nr 61 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 17 lipca 2020 r. w sprawie zasad pobierania oraz 
warunków i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne i inne

Obwieszczenie nr 5/2021 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 5 maja 2021 r. w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Zarządzenia nr 57 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 3 lipca 2020 r. 
w sprawie zasad wypełniania i wydawania dyplomów ukończenia studiów pierwszego stopnia, drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich, suplementów do dyplomów, ich odpisów i duplikatów

https://chemia.uwb.edu.pl/podstrony/konkurs-recykling/
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AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej 2021 (poz. 673) -  Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 19 marca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie składowisk odpadów  

Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej 2021 (poz. 784) -  Ustawa z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw 

Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej 2021 (poz. 725) -  Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego w sprawie stypendiów ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego 
i nauki dla studentów i wybitnych młodych naukowców 

Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej 2021 (poz. 676) -  Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 18 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego w sprawie dyplomów doktorskich, dyplomów habilitacyjnych i legitymacji 
doktoranta 
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